



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2020-08-25 kl. 09:00-12:05
Plats	Kungsgatan 13, rum 5130
Beslutande ledamöter	Anders Rubin (S) (Ordförande) Michael Högberg (L) (Vice ordförande) John Roslund (M) (Andre vice ordförande) Tove Granditsky Svenson (S) (Deltagande på distans) Martin Christian Hjort (S) Nancy Lina Castillo Jaramillo (S) (Deltagande på distans) Marie Engqvist Ridell (MP) Birgitta Ehlin (V) (Deltagande på distans) Sonja Jernström (M) (Deltagande på distans) Kay Lennart Wictorin (C) (Deltagande på distans) Ilvars Hansson (SD) Michael Hård af Segerstad (SD) Christina Gröhn (M) ersätter Ragnhild Kerstin Christina Ståleker (M)
Ej tjänstgörande ersättare	Ingela Svensson (S) Mohamed El Bachir Safi El Idrissi (S) (Deltagande på distans) Amjad Khan (S) Eva Lindholm (L) Liselotte Lundgren Sigurd (MP) Madeleine Håkansson (V) Ahmad Marof Jaro (M) Torsten Elofsson (KD) Ewa Langerbeck (C) Eva Hallén (SD)
Övriga närvarande	Gisela Öst (Förvaltningsdirektör) Tilde Tibblin (Nämndsekreterare) Ann Hedman (Personalföreträdare SACO/Fysioterapeuterna; Deltagande på distans) Susanne Fridell (Personalföreträdare LO/Kommunal; Deltagande på distans)
Utses att justera	John Roslund
Justeringen	2020-09-04
Protokollet omfattar	§98
Underskrifter	Sekreterare Tilde Tibblin
	Ordförande Anders Rubin
	Justerande John Roslund

§ 98 Motion av Måns Berger (MP) om hållbarhetsanalys inför alla beslut

HVO-2020-1415

Sammanfattning

Måns Berger (MP) har lämnat in en motion till kommunfullmäktige i Malmö där det föreslås att kommunfullmäktige ska ge hälsa-, vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att genomföra en hållbarhetsanalys inför samtliga nämndsbeslut. Motionären föreslår vidare att kommunstyrelsen ska få i uppdrag att stödja övriga nämnder i framtagandet av en modell för hållbarhetsanalyser.

Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningens synpunkter på motionens förslag redovisas i förvaltningens förslag till yttrande. Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad med hänvisning till att förslaget inte anses leda till ökad kunskap i nämndens beslut i samtliga ärenden och riskerar att leda till en onödigt stor administrativ börda.

Beslut

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande om motion från Måns Berger (MP) om hållbarhetsanalys inför alla ärenden.
2. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Reservationer

Marie Engqvist Ridell (MP) reserverar sig muntligen mot beslutet.

Ilvars Hansson (SD) och Michael Hård af Segerstad (SD) reserverar sig muntligen mot beslutet.

John Roslund (M), Sonja Jernström (M), Christina Gröhn (M) och Kay Victorin (C) reserverar sig mot beslutet, bilaga 8.

Yrkanden

Marie Engqvist Ridell (MP) yrkar avslag till förvaltningens förslag till yttrande till förmån för att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen.

John Roslund (M) yrkar avslag till förvaltningens förslag till yttrande till förmån för att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen.

Beslutsgång

Ordförande finner att det finns tre förslag till beslut:

- bifall till förvaltningens förslag till yttrande vilket innebär att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad

- avslag till förvaltningens förslag till yttrande till förmån för att föreslå kommunfullmäktige bifalla motionen
- avslag till förvaltningens förslag till yttrande till förmån för att föreslå kommunfullmäktige avslå motionen.

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden bifaller förvaltningens förslag till yttrande och att föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse HVON 2020-08-25 Motion av Måns Berger (MP) om hållbarhetsanalys
- Förvaltningens förslag till yttrande
- Motion av Måns Berger (MP) om hållbarhetsanalys inför alla beslut
- Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2020-08-18



Reservation

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2020-08-25

Ärende: Motion av Måns Berger (MP) om hållbarhetsanalys inför alla beslut

Föreliggande förslag till yttrande visar synnerligen tydligt att ett bifall till motionen skulle innebära ett meningslöst merarbete för förvaltningen och en onödigt stor administrativ belastning vi anser att verksamhetens fokus ska vara äldreomsorg av god kvalitet och att det är olämpligt och ineffektivt att genomföra en hållbarhetsanalys i samtliga nämndbeslut.

Vi anser att hållbarhetsanalyser ska göras när sådana är meningsfulla och vi menar att vår förvaltning har både mandat och kompetens att själva avgöra när en hållbarhetsanalys är nödvändig i ett beslut.

Tyvärr landade förslaget till yttrande i ett besvarande varför vi yrkade:

Att nämnden skulle besluta att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen

Då vi ej fick gehör för vårt yrkande reserverar vi oss.

För den borgerliga gruppen:

John Roslund (M) Sonja Jernström (M) Christina Gröhn (M) Kay Wictorin (C)

Med instämmande från

Ahmad Marof Jaro (M) Ewa Langerbeck (C) Torsten Elofsson (KD)